
 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 
ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

M.Teresa Serra  Via Cesare Battisti  Tel +39 070 6064712  fax +39 070 6064684  mtserra@regione.sardegna.it  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE PROT. N. 11892 REP. N. 879 DEL 15 DICEMBRE 2015 

DEBITO COMMERCIALE 2015/Impegno 

Oggetto:  Impegno della somma complessiva di €. 5.368,00 in conto competenza sulla UPB 

S01.04.002 cap. SC01.0741 del Bilancio regionale 2015 in favore della Reprograf 

snc per la proroga tecnica per l’Assistenza Tecnica quadrimestrale di n°1 

fotocopiatore b/n e colori (Lotto 1).  CIG: Z861649858 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 1° agosto 1975, n.33; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n.1; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori 

servizi e forniture in attuazione della direttiva 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VISTA l’esigenza di provvedere ad una gara a Licitazione privata per 

l’acquisto/noleggio e Assistenza Tecnica di tre tipologie di fotocopiatori; 

VISTE  le lettere di invito n° 10044-10045-10046-10047 del 23/12/05 con le quali sono 

stati richiesti i preventivi per l’acquisto/noleggio e l’Assistenza Tecnica di tre 

tipologie di fotocopiatori, rispettivamente alle società: FSG sas, FATICONI SpA, 

Tecnoffice 2 srl e Reprograf; 

VISTA la Det n° 4/CRP con la quale viene nominata la Commissione di valutazione 

delle offerte per fotocopiatori e della Assistenza Tecnica, composta dal 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.Teresa Serra  Via Cesare Battisti  Tel +39 070 6064712  fax +39 070 6064684  mtserra@regione.sardegna.it   

  2/5 

Presidente e da tre Componenti, coadiuvata da un funzionario con mansioni di 

segretario;  

VISTI i Verbali n° 1, n° 2, n° 3, n° 4 e n° 5 della Commissione di Valutazione e, in 

particolare, il Verbale n° 5 in data 16/02/06 dal quale risulta che le offerte 

economicamente più vantaggiose sono le seguenti: 

                  -Lotto 1: REPROGRAF con punti 85,79; 

               -Lotto 2: TECNOFFICE con punti 82,49; 

      -Lotto 3: TECNOFFICE con punti 83,36; 

VISTO il contratto triennale n° 3432 del 21/04/2006 di €. 63.288,00 IVA inclusa, della 

Reprograf snc Via Donizetti n° 60/A –09128 Cagliari, Partita IVA 00571860923, 

per l’Assistenza Tecnica, per il Lotto 1:  Fotocopiatore colore e b/n Konica-Minolta 

Bizhub C 450; 

CONSIDERATO il contratto del 18/03/2014 trasmesso per accettazione il 20/03/2014 prot.n° 1915 

con decorrenza dal 01/04/2014 e scadenza 31/03/2015, per un importo di 

€.1.075,00 al mese, per le copie in b/n eccedenti le 7500 formato A4 €. 9,40 per 

ciascun migliaio ed €. 0,0745 l’una per quelle a colori formato A4 eccedenti le 

5000, per il periodo dal 01/04/2014 al 31/03/2015; 

 - che con nota di trasmissione n° 7306 del 23/10/2013 è stato trasmesso l'atto di 

delega del Centro regionale di Programmazione al Servizio Provveditorato, per 

provvedere al compimento di tutte le operazioni connesse all’attuazione della 

procedura della gara per il noleggio di apparecchiature multifunzione e stampanti a 

basso impatto ambientale; 

 - che con determinazione Rep. n. 1263 del 10 giugno 2014 dal Servizio 

Provveditorato dell'Assessorato EE.LL. è stata indetta una procedura aperta 

informatizzata per il noleggio di apparecchiature multifunzione e stampanti a basso 

impatto ambientale 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.Teresa Serra  Via Cesare Battisti  Tel +39 070 6064712  fax +39 070 6064684  mtserra@regione.sardegna.it   

  3/5 

 - che le operazioni di gara non si sono ancora concluse, 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla proroga tecnica del contratto di assistenza tecnica 

per il Fotocopiatore a colori e b/n Konica-Minolta Bizhub C 450 dal 01/10/2015 al 

31/01/2015; 

 - che con determinazione n° 8982/522/CRP del 29 settembre 2015, è stata 

autorizzata la proroga tecnica dell’affidamento del servizio di Assistenza tecnica e 

fornitura materiale di consumo per il Fotocopiatore Konica Minolta matr. 

211708473 colori e b/n per il periodo dal 01 ottobre 2015 al 31 gennaio 2015 

ovvero per un periodo inferiore qualora si dovesse addivenire alla stipula del 

contratto e all’avvio del nuovo servizio; 

VISTO Il Decreto n° 15452/403 del 13/10/2015 con il quale si è provveduto al 

trasferimento della somma complessiva di €. 293.359,00 dal Fondo di cui al 

capitolo EC231.021- UPB E231.005 al capitolo SC01.0741-UPB S01.04.002, 

CDR: 00.03.60.00; 

VISTA la nota contratto di proroga tecnica del 30/09/2015 prot. 9000 firmata per 

accettazione dalla Reprograf snc, Via Donizetti n° 60/A –09128 Cagliari, Partita 

IVA 00571860923, per l’Assistenza Tecnica semestrale del Fotocopiatore colore e 

b/n Konica-Minolta Bizhub C 450, con decorrenza dal 01/10/2015; 

VISTA la nota integrativa della nota contratto prot. 9000 del 30/09/2015 con la quale si 

provvede alla repertoriazione della stessa col seguente prot. n°11852/Con/41 

del15/12/2015; 

RITENUTO  di dover provvedere all’impegno della somma complessiva di €. 5.368,00 

(cinquemilatrecentosessantotto/00) IVA del 22% compresa per il contratto di 

proroga tecnica con canone trimestrale e decorrenza dal 01/10/2015, sul cap. 

SC01.0741 della UPB S01.04.002 del Bilancio Regionale 2015, di cui €. 5.246,00 

IVA compresa per il canone quadrimestrale e €. 122,00 IVA compresa per le copie 

eccedenti, in favore della Reprograf snc Via Donizetti n° 60/A –09128 Cagliari; 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.Teresa Serra  Via Cesare Battisti  Tel +39 070 6064712  fax +39 070 6064684  mtserra@regione.sardegna.it   

  4/5 

ATTESTATO  che la transazione oggetto di questa Determinazione è soggetta, agli                

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 

2010 n.136 per il contratto che decorre dal 01/10/2015. CIG: Z861649858; 

DATO ATTO  che il provvedimento d’impegno rientra nel campo dell’applicazione della Legge n° 

33 del 14/03/2012, art.37 pertanto unitamente alla presente sarà trasmessa la 

copia della pubblicazione generata dal sistema;  

VISTA la richiesta n° 1687118 del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

della Reprograf snc emesso con esito positivo il 27/11/2015; 

ACCERTATO che la Regione non ricade in una delle condizioni di cui al comma 1 dell’art.22 del 

DLgs 33/2013; 

VISTA la L.R. n. 5 del 09.03.2015 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)” e la L.R. n. 6 del 

09.03.2015, concernente il “Bilancio di previsione per l’anno 2015 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2015/2017”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 72 del 27 giugno 2014 con il quale la dott.ssa Francesca Lissia  è               

stata nominata Vicedirettore del Centro Regionale di Programmazione;  

VISTO il D.P.G.R. n. 51 del 12 maggio 2014 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è               

stato confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

VISTO            l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11, Norme in materia di programmazione, di     

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

       DETERMINA 



 

ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

M.Teresa Serra  Via Cesare Battisti  Tel +39 070 6064712  fax +39 070 6064684  mtserra@regione.sardegna.it   

  5/5 

Art. 1 Per l’attuazione della proroga tecnica del contratto con decorrenza dal 01/10/2015 

al 31/01/2016 tra la società Reprograf snc e il Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione per l’Assistenza tecnica del Lotto 1: Fotocopiatore colore e b/n 

Konica-Minolta Bizhub C 450, è autorizzato, per la causale specificata in 

premessa, l’impegno della somma complessiva di €. 5.368,00 

(cinquemilatrecentosessantotto/00) IVA inclusa del 22%, di cui €. 968,00 d'IVA al 

22%, in favore della Reprograf snc Via Donizetti n° 60/A –09128 Cagliari, Partita 

IVA 00571860923. Cod. ISTAT: 092009. C.D.R.:00.03.60.00. Cod. Fornitore: 67 . 

C.D.R.:00.03.60.00. 

Art. 2 La somma complessiva di €. 5.368,00 graverà in conto competenza sul cap. 

SC01.0741, della UPB S01.04.002 del Bilancio Regionale 2015. Codice 

Bilancio:10301; SIOPE:U.1.03.01.1364; PCF:U.1.03.02.99.999, CO.GE: 

E212010400. 

Art. 3 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione 

Bilancio Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art.21, comma 9, della L.R. 13 

novembre 1998, n° 31. 

Il Direttore 

 Gianluca Cadeddu 


